
pag. 1  

 

          
 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di Puglia 

- Orsara di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 
(Provincia di Foggia) 

Regione Puglia Provincia Foggia 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFGEN ED ECONOMICO FIN  

 

 
OGGETTO: “PATTO PER LA LETTURA” – PRESA D’ATTO   ADESIONI  

 

 
Visto il DPCM 28/12/2011;  

Visto lo Statuto dell’Unione;  

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il regolamento di contabilità;  

Premesso che con decreto del Presidente n 8 in data 15/012/2023 è stata attribuita la responsabilità 

del Settore Affari Generali - Economico-Finanziario ad interim 

 

PREMESSO CHE 

che con la Decisione di Giunta dell’Unione dei Monti Dauni  n.3  del 04/03/2024 è stato dato mandato a questo 
settore  di emanare un avviso pubblico per manifestazione di interesse a sottoscrivere il “Patto locale per la 
lettura”  
 

- L’UNIONE dei Comuni dei Monti Dauni – settore AFF.GG / EC. FIN. con determinazione nr 1  del 04 Marzo 2024    ha 
pubblicato un avviso pubblico per manifestazione di interesse per l'individuazione di realtà locali che sottoscrivano il 
“Patto locale per la lettura  

 
Alla data del 15/03/2024 sono pervenute  le domande di adesione da parte di Comuni e di associazioni  
 
Considerato che la finalità del patto è quello di consentire la più ampia diffusione della lettura   e 
quindi rendere comunque “ aperta “ l’adesione anche ad associazioni che  abbiano interesse alla  
promozione della cultura attraverso la lettura   
 
Ritenuto pertanto, prendere atto delle adesioni pervenute e al contempo ritenere il patto “ aperto ad 
altre manifestazioni di interesse che dovessero comunque pervenire , 

 

Attesa la competenza della sottoscritta all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.  

 

Attestato che 

 • il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è la sottoscritta  

• non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 

n. 241/90, come introdotto dall'art. 1, c. 41 della Legge n. 190/2012;  

• l'attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 167/2000  

DETERMINA DI SETTORE N.4 DEL  14/05/2024  



pag. 2  

• il presente provvedimento non contiene dati sensibili.  

 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa di prendere atto delle domande di adesione pervenute in risposta all’Avviso Pubblico 
“Patto locale per la lettura , e di ritenere il patto “ aperto ad altre manifestazioni di interesse che 
dovessero comunque pervenire 

 

Di  procedere alla sottoscrizione del patto  

 

Il responsabile  

 DOTT.SSA M.M.V.M. TELESCA  

 

 

 

 


		2024-05-14T10:26:39+0200
	TELESCA MARIA MICHELA




